
1 

 

 

 

BUPATI PESISIR SELATAN 
PROVINSI SUMATERA BARAT 

 
PERATURAN BUPATI PESISIR SELATAN  

NOMOR 40 TAHUN 2018 
 

TENTANG 

 
PETA BATAS NAGARI KAPEH PANJI JAYA TALAOK 

KECAMATAN BAYANG 
 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI PESISIR SELATAN, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi 

pemerintahan dan kepastian hukum diwilayah 

Kabupaten Pesisir Selatan terhadap batas wilayah 

suatu nagari, telah diselenggarakan penetapan 

dan penegasan batas Nagari Kapeh Panji Jaya 

Talaok Kecamatan Bayang sesuai dengan amanat 

Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Selatan 

Nomor 31 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Pemerintahan Nagari Koto Kapeh Panji Talaok; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati Pesisir Selatan tentang Peta 

Batas Nagari Kapeh Panji Talaok Kecamatan 

Bayang; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1956 Nomor 25) jis Undang-Undang Drt Nomor 21 

Tahun 1957 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1957 Nomor 77) jo Undang-

Undang Nomor 58 Tahun 1958 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 108, 
Tambahan Lembaran NegaraRepublik Indonesia 

Nomor 1643); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

  3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 



2 

 

Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

5495) 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587); sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679): 

  5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik  Indonesia  Tahun 2014 Nomor 
123, Tambahan Lembaran Negara Republik  
Indonesia  Nomor 5539)sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah  Nomor 47 
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik  Indonesia  Tahun 2015 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik  Indonesia  
Nomor 5717); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 30 Tahun 
2006 tentang Tata Cara Penyerahan Urusan 

Pemerintahan Kabupaten/Kota Kepada Desa; 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 
2006 tentang Pedoman Administrasi Desa; 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 76 Tahun 
2012 tentang Pedoman Penegasan Batas Daerah; 

  9. 

 

 

10. 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 
2016 tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan 
Batas Desa; 

Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Selatan 
Nomor 31 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Pemerintahan Nagari Kapeh Panji Jaya Talaok Di 

Kecamatan Bayang; 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Selatan 

Nomor 2 Tahun 2016 tentang Nagari; 

  12. Peraturan BupatiPesisir Selatan Nomor 5 Tahun 
2017 tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan 

Batas Nagari di Kabupaten Pesisir Selatan; 
 

 
 



3 

 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURANBUPATIPESISIR SELATAN TENTANG  

PETA BATAS NAGARI KAPEH PANJI JAYA TALAOK 

KECAMATAN BAYANG. 

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Pesisir Selatan. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Pesisir Selatan. 

3. Bupati adalah Bupati Pesisir Selatan. 

4. Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai perangkat daerah 

Kabupaten Pesisir Selatan. 

5. Nagari adalah Pemerintahan Nagari di Kabupaten Pesisir Selatan. 

6. Batas adalah tanda pemisah antara nagari yang bersebelahan baik 

berupa batas alam, maupun batas buatan. 

7. Batas Nagari adalah batas wilayah yurisdiksi pemisah wilayah 

penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan 

suatu nagari dengan nagari lain. 

8. Penetapan Batas Nagari adalah proses penetapan batas nagari 

secarakartometrik di atas suatu peta dasar yang disepakati. 

9. Penegasan Batas Nagari adalah kegiatan penentuan titik-titik 

koordinat batas nagari yang dapat dilakukan dengan metode 

kartometrik dan/atau survei dilapangan, yang dituangkan dalam 

bentuk peta batas dengan daftar titik-titik koordinat batas nagari. 

10. Peta Nagari adalah peta yang menyajikan semua unsur batas 

nagariyang telah ditegaskan dan unsur lainnya, seperti pilar batas, 

garisbatas, toponimi perairan dan transportasi. 

11. Peta Batas Nagari adalah peta detail yang menyajikan koridor 

batasyang telah ditegaskan sepanjang garis batas. 

12. Titik Kartometrik selanjutnya disingkat TK adalah titik penanda 

batas antara dua atau lebih wilayah nagari dengan koordinat yang 

diperoleh dari pengukuran diatas peta. 

13. Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah garis lintang 

yang berada di sebelah selatan garis Khatulistiwa. 

14. Bujur Timur yang selanjutnya disingkat BT adalah garis bujur yang 

berada di sebelah timur Greenwich. 



4 

 

15. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah pilar 

batas yang dipasang sebagai tanda batas antar nagari yang 

diletakkan tepat pada batas antar nagari. 

16. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat PABU adalah 

pilar batas yang dipasang sebagai tanda batas antar nagari yang 

diletakkan di sisi batas alam atau buatan yang berfungsi sebagai 

titik ikat garis batas antar nagari. 

 
BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

 
Pasal 2 

 
Maksud dan tujuan Peta Batas Nagari Kapeh Panji Jaya Talaokdi 

Kecamatan Bayang adalah mewujudkan tertib administrasi 

pemerintahan dan kepastian hukum terhadap batas Nagari Kapeh Panji 

Jaya Talaok Kecamatan Bayang. 

 
 

BAB III 
BATAS NAGARI KAPEH PANJI JAYA TALAOK 

 

Pasal 3 
 

(1) Batas Nagari Kapeh Panji Jaya Talaokditetapkan dengan koordinat 

batas nagari sebagai berikut: 

a. Batas dengan Nagari Batu Hampar Kecamatan Koto XI Tarusan 

dimulai dari Puncak Bukik Marantiah yang ditandai sebagai TK 

097 dengan koordinat 1° 14′ 56,35"LS dan 100° 29′ 30,85" BT 

mengikuti punggungan bukik kearah timur puncak Gunuang 

Gadang terus kearah timur laut sampai di Bukik Sigirik yang 

merupakan titik pertemuan batas tiga nagari yaitu Nagari Batu 

Hampa,Nagari Aur Begalung Talaok, dan Nagari Kapeh Panji 

Jaya Talaok ditandai sebagai TK 098 koordinat 1° 14′ 49,75"  LS 

dan 100° 29′ 50,27" BT.  

b. Batas dengan Nagari Aur Begalung Talaok: 

1. Dimulai Bukik Sigirik yang merupakan titik pertemuan batas 

tiga nagari yaitu Nagari Batu Hampa,Nagari Aur Begalung 

Talaok, dan Nagari Kapeh Panji Jaya Talaok ditandai sebagai 

TK 098 dengan koordinat 1° 14′ 49,75"LS dan 100° 29′ 50,27" 

BTmenelusuri punggungan bukik kearah selatan dan menuju 

kearah timur di Bukik Tangah yang ditandai sebagai TK 099; 

2. TK 099 dengan koordinat 1° 15′ 9,87"LS dan 100° 30′ 9,83" 

BTkearah selatan menelusuri punggungan bukik menuju 

puncak Bukik Gadang kearah timur melewati Ekor Tanjung 

dan menyeberangi Batang Bayang sampai ke ujung selatan 

parak Ali.Kemudian kearah utara melewati parak Ali dan 



5 

 

parak Mak Nyonya, parak Pak Bahar, kemudian kearah barat 

menelusuri batas pagar parak Nazarudin dan parak Bahar 

terus kearah utara melewati parak Dt Amir (Alm) dan parak 

Bahar.Kearah utara melewati parak Nasrul, parak Si Am 

Simas dan parak Bahar melewati pagar parak Dt Amir (Alm), 

parak Nasrul dan parak Siam Simas.Dari parak Si Am Simas 

kearah timur melewati parak Rahmat dan parak Nazarudin 

sampai ke Banda Mati yang ditandai sebagai TK 100; 

3. TK 100 dengan koordinat 1° 15′ 17,67"  LS dan 100° 30′ 

49,13" BTkearah utara menelusuri Jalan Pulau Talena dan 

melewati Musholla Suku Jambak dan pagar rumah Barulis 

dari belakngnya rumah Barulis, terus kearah utara melewati 

parak Pak Bahar dengan parak Pak Apeh.Kemudian kearah 

timur melewati batas ujungnya parak Pak Bahar dengan 

parak Apeh dan parak Mak Uwe kemudian kearah utara 

parak Mak Uwe dengan parak Sena Ba′a sampai ujung utara 

parak Mak Uwe dengan parak Sena Ba′a dan parak Samsa 

sampaihalaman Sekolah MIN B Lubuk Aur ditandai sebagai  

PABU-016 yang terletak di Nagari Aur Begalung Talaok; 

4. PABU-016 dengan koordinat 1° 15′ 7,96"  LS dan 100° 30′ 

50,12" BT  terus melewati belakang gedung MIN B Lubuk Aur, 

teruskearah barat melewati rumah Imargus dan rumah Pardi 

dan menelusuri parak Yalni dengan parak Mak Onsu.Setelah 

itu kearah utara melewati parak M. Dolar dan parak Mak 

Onsu, selanjutnyakesebelah timur melewati parak Ramanyan 

hingga pagar rumah Mak Baidar, selanjutnyakearah utara 

melewati parak Rasim dan melewati rumah Darnis kearah 

timur melewati parak Mak Malan dengan parak Mak Taya dan 

parak Rasima sampai unjung utara parak Rasima dan parak 

Basi′ar terus kearah timur melewati batas pagar rumah 

Ernawati.Kemudian kearah baratnya rumah Ernawati dan 

kearah utara melewati rumah Ismedi dan rumah Pak Katar 

sampai ujung utara rumah Pak Syafri.Kemudian kearah timur 

melewati rumah Erni dengan parak Pak Gatar.Kemudian 

kesebelah timur mengikuti jalan rabat beton hingga depan 

rumah Anis atau Mak Gamban. Dari depan rumah Anis 

kearah utara melewati batas parak Nasrul dan Wahid yang 

ditandai sebagai TK 101; 

5. TK 101dengan koordinat 1° 14′ 57,98”  LS dan 100° 30′ 58,45”  

BTkearah tenggara melewati parak Amsiar dan parak Ali 

Lebak dan mengikuti gang antara rumah Ani Saputri dan 

rumah Ian Basri.Kemudian kearah timur mengikuti parak 

Sanur Wijaya dan parak Kasmawati dan kearah utara parak 

Mirna dan parak Sanur Wijaya, parak Sawar.Kemudian 

kearah timur mengikuti ujungnya parak Mirna dan parak 

Sawar.Kearah selatan melewati parak Saidar dan melewati 

belakang rumah Saidar dan rumah Aminar.Kemudianterus ke 



6 

 

jalan rabat beton dan melewati di antara rumah Animar dan 

rumah Saidar.Ke sebelah tenggara melewati pematang sawah 

Yuliar hingga belakang rumah Dasmi.Kearah timur melewati 

parak Mak Ros dan parak Siub terus melewati ujung timur 

parak Suib dengan parak Mardi dan parak Rahman.Kemudian 

kearah selatan menelusuri pagar parak Rahman dan parak 

Suib hingga rumah Pak Suib terus kearah selatan sampai 

Jalan Depan Rumah Pak Suib yang ditandai sebagai TK 

037dengan koordinat 1° 15′ 6,20" LS dan 100° 31′ 8,97". 

c. Batas dengan Nagari Talaok: 

1. Dimulai dari Jalan Depan Rumah Pak Suib yang ditandai 

sebagai TK 037 dengan koordinat 1° 15′ 6,20" LS dan 100° 31′ 

8,97" BTkearah selatan batas antara rumah Pak Tamrin 

dengan Parak Mak Manyan.Kemudian kearah selatan sawah 

Manyan dan kolam Tamrin terus kearah selatan melewati 

pagar parak Pak Manu.Kemudian kearah selatan melewati 

parak Mira Sarah dengan parak Kanci atau Tek 

Sinun.Kemudian kearah selatan melewati pagar parak Pak 

Kamisir dengan parak Tek  Sona- Tu Atay sampai kePagar 

Parak Ibu Rosnaditandai sebagai PBU-005; 

2. PBU-005 dengan koordinat 1° 15′ 13,42"  LS dan 100° 31′ 

5,08" BT, kemudian kearah  Polongan Jalan dekat rumah Pak 

Nas yang ditandai sebagai TK 036; 

3. TK 036 dengan koordinat 1° 15′ 14,27"  LS dan 100° 31′ 4,89" 

BTkearah timur melewati jalan rabat beton sampai depan 

rumah Pak Sumanterus melewati pagar rumah Pak Suman 

sampai pagar parak Pak Suman dengan parak Siros.Kearah 

selatan melewati parak H. Edi.Kemudian kearah selatan 

melewati pertengahan parak Burhan Tukang, parak Pak 

sobe.Dari parak Pak Sobe kearah tenggara melewati pagar 

parak Dt. Kayo dan parak Pak Buce. Dari pagar parak Pak 

Buce kearah timur laut melewati parak Pak Jisarkearah timur 

melewati parak H. Edi sampai ke jalan depan rumah narlis 

dan rumah Pia Para yang ditandai sebagai TK 035; 

4. TK 035 dengan koordinat 1° 15′ 19,71"  LS dan 100° 31′ 9,67" 

BTkearah tenggara melewati melewati parak Nurlis dan parak 

Ibih sampai pematang sawah Kabri/Martini dengan sawah 

Jisar dan sawah Kabri. Kemudian dari ujung pematang sawah 

Kabri/Martini kearah barat melewati  sawah Agus, sawah 

Badul.Kearah selatan melewati pematang sawah Jisar dan 

sawah Tek Mawa dan sawah Ica/Asni. Kemudian kearah 

timur melewati sawah Andah kearah selatan melewati sawah 

Ma′as, sawah Idang dan sawah Pak Karim. Kemudian kearah 

timur melewati pematang sawah Pirin dengan sawah Idang 

dan sawah Jono. Kearah selatan melewati ujung pematang 



7 

 

sawah Budi danNaldi. Kemudian kearah timur melewati ujung 

pematang sawah Malih danSabri yang ditandi sebagai TK 034; 

5. TK 034 koordinat 1° 15′ 29,41"  LS dan 100° 31′ 16,10" 

BTkearah selatan melewati sawah Naldi dan sawah 

Malih.Kearah timur melewati pematang sawah Sabri dan 

sawah Malihkearah selatan melewati sawah Mahyudin, sawah 

Imargus, sawah Eman, sawah Jas dan sawah Si Al.Dari ujung 

pematang sawahJas kearah selatan melewati sawah Nedi 

Abang, sawah Karim, sawah Kasman dan sawah Win, sawah 

Win Bidan, sawah Taher.Kemudian kearah timur melewati 

sawah Kuri dan sawah Uwaikearah tenggara melewati heller 

dan rumah Man di sebelah rumah Am yang ditandai sebagai 

TK 033; 

6. TK 033 dengan koordinat 1° 15′ 38,59"  LS dan 100° 31′ 

18,82" BTkearah tenggara menyeberangi Jalan Pasar Baru - 

Asam Kumbang dan menelusuri Jalan Talaok - Gurun 

Panjang melewati sawah Taherman, rumah Herman, rumah 

Mur, rumah Eli, rumah Cun, rumah Si Am.Dari ujung 

tenggara pagar rumah Nasril kearah barat melewati sawah 

Muslim kearah selatan melewati sawah Endah, sawah Uwi, 

sawah Daril, sawah Pirin, sawah Iral dengan sawah Endah, 

sawah Serin. Kemudian dari ujung sawah Iral kearah barat 

daya menelusuri Banda Karakek yang ditandai sebagai TK 

032; 

7. TK 032 dengan koordinat koordinat 1° 15′ 51,29"  LS dan 100° 

31′ 19,69" BTkearah ujung pematang sawah Karambia dengan 

sawah Pirin kearah barat daya melewati sawah Badinar, 

sawah Amarudin, sawah Si Beh, sawah Pak Ijo. Kemudian 

dari ujung pematang sawah Pak Ijo kearah tenggara melewati 

pematang sawah Idang, sawah Pak Herman.Kemudian kearah 

selatan melewati sawah Mani dengan sawahBadimar kearah 

selatan melewati sawah Gafar, sawah Muslimdengan sawah 

Ujang terus kearah tenggara sawah Ujang dengan sawah 

Muslim sampai tepi jalan baru BukikGarapai yang ditandai 

sebagai TK 031; 

8. TK 031 dengan koordinat 1° 16′ 5,07”  LS dan 100° 31′ 25,45”  

BTkearah utara parak Alay dengan parak Qoyai dan Parak 

Alay kearah timur menuju punggungan bukik sampai ke titik 

yang ditandai sebagai TK 030; 

9. TK 030 dengan koordinat 1° 16′ 3,06”  LS dan 100° 31′ 25,53” 

BT kearah selatan menelusuri punggungan bukik sampai 

keBukit Garapai/Durian Tupang yang merupakan titik 

pertemuan batas tiga nagari yaitu Nagari Talaok, Nagari 

Kapeh Panji Jaya Talaok, dan Nagari Gurun Panjang ditandai 

sebagai TK 029 dengan koordinat 1° 16′ 9,94"  LS dan 100° 

31′ 27,26"  BT; dan 



8 

 

10. Batas dengan Nagari Gurun PanjangBukit Garapai/Durian 

Tupang yang merupakan titik pertemuan batas tiga nagari 

yaitu Nagari Talaok, Nagari Kapeh Panji Jaya Talaok, dan 

Nagari Gurun Panjang ditandai sebagai TK 029 dengan 

koordinat 1° 16′ 9,94"  LS dan 100° 31′ 27,26"  BT selanjutnya 

mengikuti punggungan bukik kearah selatan sampai ke titik 

pertemuan batas tiga nagari, yaitu Nagari Kapeh Panji Jaya 

Talaok, Nagari Sawah Laweh Pasar Baru, Nagari Gurun 

Panjang di Puncak Bukik Garapai ditandai sebagai PBU-028 

dengan koordinat 1° 16′ 31,26"  LS dan 100° 31′ 15,68" BT. 

d. Batas dengan Nagari Sawah Laweh Pasar Baru: 

1. Dimulai dari Puncak Bukik Garapai ditandai sebagai PBU-028 

dengan koordinat 1° 16′ 31,26"  LS dan 100° 31′ 15,68"  BT 

kearah barat laut melewati parak Si She dan parak Edi Gagok 

terus kearah barat laut melewati pematang sawah Si She dan 

sawah Edi Gagok dan menyeberangi Banda Caciang kemudian 

terus melewati pematang sawah Si She dan sawah Edi Gagok. 

Kemudian melewati sawah Feri kearah barat laut melewati 

pematang sawah Nalih dan sawah Mudin terus kearah barat 

laut melewati sawah Nanih/Meli dan sawah Mudin dan 

menyeberangi aliran Banda Karakek terus kearah barat laut 

melewati sawah nurani dan sawah Imik dan di antara 

pematang sawah Imik dan Nuraini kearah barat laut sampai 

ke titik yang ditandai sebagai TK 095; 

2. TK 095 dengan koordinat 1° 16′ 14,69"  LS dan 100° 31′ 0,07" 

BTkearah barat laut pematang sawah Pik Kitik dan sawah 

Nuraini, sawah Deni, sawah Barnis (Baron), sawah Ema. 

Kemudian kearah utara melewati sawah Anas dengan sawah 

Ijul kearah barat menelusuri sawah Demi dan sawah Anas 

sampai ke belakang rumah Ermankearah barat menyeberangi 

Jalan Pasar Baru Asam Kumbang yang ditandai sebagai TK 

094; 

3. TK 094 dengan koordinat 1° 16′ 9,88"  LS dan 100° 30′ 50,27" 

BT menuju ke pagar pekarangan rumah Ibu Asni ditandai 

sebagai PABU-031 yang terletak di Nagari Kapeh Panji Talaok; 

4. PABU-031 dengan koordinat 1° 16′ 9,71"  LS dan 100° 30′ 

49,93" BTmelewati rumah makan Yance dan rumah Asni. 

Kemudian dari belakang rumah Asni kearah barat laut 

melewati pematang sawah Lana kearah utara melewati sawah 

Imam Meter dan sawah Mail terus kearah barat laut melewati 

sawah Nurhayati/Fitrin. Kemudian kearah utara 

menyeberangi Jalan Gurun Laweh Kapeh Panji dan belok 

kearah timur melewati samping rumah Ardi kearah barat laut 

melewati sawah Muslim kearah barat melewati sawah 

Yusir.Kemudian kearah utara melewati parak Adnan dan 

parak Arbi kearah barat laut melewati batas pagar parak 



9 

 

Warnis dan parak Mawar terus menelusuri Parak Parit yang 

ditandai sebagai TK 093; 

5. TK 093 dengan koordinat 1° 15′ 59,95"  LS dan 100° 30′ 

41,78" BTkearah barat dan melewati parak Si Ar, parak Si Is 

dan parak Judi.Kemudian dari parak Judi kearah selatan 

melewati pagar parak Pirin dan parak Nuraini dan parak Si 

Mur dan parak Aprias.Kemudian dari parak Si Murkearah 

barat melewati pagar batas parak Makmur dan parak 

Aprias.Kemudian kearah barat laut melewati parak Nurhayati 

dengan parak Awe kearah barat melewati parak Makmur 

sampai tepi Batang Aia Mati. Kemudian kearah utara 

menyeberangi tepi Batang Aia Mati sampai ke parak Junu, 

parak Bahar dengan parak Raflis dan parak Idet. Kemudian 

kearah barat melewati parak Bahar dan parak Buya Firdaus 

menyeberangi Batang Bayang kearah utara sampai parak 

Togin dan parak Dampiang. Kemudian kearah utara 

menelusuri punggungan bukikGunuang Gadang yang 

ditandai sebagai TK 092; 

6. TK 092dengan koordinat 1° 15′ 42,84"  LS dan 100° 30′ 25,36" 

BT kearah barat menelusuri punggungan bukik sampai ke 

puncak BukikGantiang yang ditandai sebagai TK 091 dengan 

koordinat 1° 15′ 42,16"  LS dan 100° 29′ 45,31"  BT. 

e. Batas dengan Nagari Kapuh dimulai dari Puncak Bukik Gantiang 

yang ditandai sebagai TK 091 dengan koordinat 1° 15′ 42,16"  LS 

dan 100° 29′ 45,31" BT menelusuri pungunggan bukik sampai 

puncak Bukik Marantiah atau Sungai Landai yang ditandai 

sebagai TK 096dengan koordinat 1° 15′ 25,69"  LS dan 100° 29′ 

37,12"  BT. 

f. Batas dengan Nagari Kapuh Utara dimulai dari Puncak Bukik 

Marantiah/ Sungai Landai yang ditandai sebagai TK 096 dengan 

koordinat 1° 15′ 25,69"  LS dan 100° 29′ 37,12" BT menelusuri 

punggungan bukik kearah utara sampai ke Puncak Marantiah 

yang ditandai sebagai TK 097 dengan koordinat 1° 14′ 56,35"  LS 

dan 100° 29′ 30,85" BT. 

(2) Peta Batas Kapeh Panji Talaok tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
BAB IV 

KETENTUAN LAIN-LAIN 

 
Pasal 4 

 

(1) TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) bersifat tetap dan 

tidak berubah akibat perubahan nama dusun, nagari, dan/atau 

kecamatan. 



10 

 

(2) PBU dan PABU yang telah terpasang merupakan indikator atau 

petunjuk segmen batas antara nagari yang tidak boleh dipindahkan, 

dihilangkan, atau diubah posisinya tanpa sepengetahuan 

Pemerintah Daerah atau Pihak lain yang berwenang. 

(3) Peta Batas Nagari merupakan penentuan batas-batas wilayah nagari 

secara administratif sehingga tidak mengubah, mengurangi, 

menambah atau menghapuskan luasan atau batas-batas kawasan 

tertentu, hak atas tanah, hak ulayat, dan hak adat yang ada pada 

masyarakat. 

(4) Batas Nagari dengan koordinat batas sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 ayat (1) tercantum dalam Lampiran II yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 5 

 
Pemerintahan Daerah dan Pemerintahan Nagari melakukan 

penyesuaian administrasi kependudukan dan hal-hal lain yang terkait 

di dalam wilayah batas nagari yang sudah dipetakan paling lambat 1 

(satu) tahun sejak Peraturan Bupati ini diundangkan. 

 
Pasal 6 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Pesisir Selatan. 

 
 

 
 
 

 

Ditetapkan di Painan 
pada tanggal 13 Maret 2018 

 

BUPATI PESISIR SELATAN 
 

 

 
 

HENDRAJONI 
  
Diundangkan  di Painan  

pada tanggal 13 Maret 2018 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PESISIR SELATAN 

 
 

 
 

ERIZON 

 



11 

 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PESISIR SELATAN TAHUN 2018 
NOMOR: 



12 

 

 
  

LAMPIRAN I PERATURAN BUPATI PESISIR SELATAN NOMOR     TAHUN 2018 
  TENTANG PETA BATAS NAGARI KAPEH PANJI JAYA TALAOK KECAMATAN BAYANG 

 



13 

 

LAMPIRAN II PERATURAN BUPATI PESISIR SELATAN NOMOR     TAHUN 2018 
TENTANG PETA BATAS NAGARI KAPEH PANJI JAYA TALAOK KECAMATAN BAYANG 

 
 

TITIK KOORDINAT BATAS NAGARI 

 
 

1. KAPEH PANJI JAYA TALAOK - BATU HAMPAR          

 
          

Nama Titik (Tempat) No Nama Titik 

Koordinat 

Geografis UTM 

Bujur Lintang 
X (meter) Y (meter) 

⁰  ' '' ⁰  ' '' 

Puncak Merantiah TK 097 TK 13.01.06.2013-07.2004-07.2011-07.2020-097 100 29 30.85 -1 14 56.35 665991.16 9861902.20 

Bukik Sigirik TK 098 TK 13.01.06.2013-06.2014-07.2004-098 100 29 50.27 -1 14 49.75 666591.67 9862104.40 

 
          

 
          

2. KAPEH PANJI JAYA TALAOK - AUR BEGALUNG TALAOK         

 
          

Nama Titik (Tempat) No Nama Titik 

Koordinat 

Geografis UTM 

Bujur Lintang 
X (meter) Y (meter) 

⁰  ' '' ⁰  ' '' 

Bukik Sigirik TK 098 TK 13.01.06.2013-06.2014-07.2004-098 100 29 50.27 -1 14 49.75 666591.67 9862104.40 

Bukik Tangah TK 099 TK 13.01.06.2013-06.2014-099 100 30 9.83 -1 15 9.87 667196.03 9861486.39 



14 

 

  TK 100 TK 13.01.06,2013-06.2014-100 100 30 49.13 -1 15 17.67 668410.51 9861246.10 

Halaman Sekolah MIN B Lubuk Aur PABU 016 PABU 13.01.06.2013-2014 016 100 30 50.12 -1 15 7.96 668441.47 9861544.08 

Batas Parak Nasrul-Wahid TK 101 TK 13.01.06.2013-06.2014-101 100 30 58.45 -1 14 57.98 668698.97 9861850.68 

Jalan Depan Rumah Pak Suib TK 037 TK 13.01.06.2006-06.2013-06.2014-037 100 31 8.97 -1 15 6.20 669024.13 9861597.97 

 
          

 
          

3. KAPEH PANJI JAYA TALAOK - TALAOK           

 
          

Nama Titik (Tempat) No Nama Titik 

Koordinat 

Geografis UTM 

Bujur Lintang 
X (meter) Y (meter) 

⁰  ' '' ⁰  ' '' 

Jalan Depan Rumah Pak Suib TK 037 TK 13.01.06.2006-06.2013-06.2014-037 100 31 8.97 -1 15 6.20 669024.13 9861597.97 

Pagar Parak Ibu Rosna PBU 005 PABU 13.01.06.2006-2013 005 100 31 5.08 -1 15 13.42 668903.75 9861376.15 

Polongan Jalan TK 036 TK 13.01.06.2006-06.2013-036 100 31 4.89 -1 15 14.27 668897.76 9861350.06 

Jalan TK 035 TK 13.01.06.2006-06.2013-035 100 31 9.67 -1 15 19.71 669045.40 9861182.93 

  TK 034 TK 13.01.06.2006-06.2013-034 100 31 16.10 -1 15 29.42 669244.09 9860884.49 

  TK 033 TK 13.01.06.2006-06.2013-033 100 31 18.82 -1 15 38.59 669327.95 9860602.95 

Banda Karake TK 032 TK 13.01.06.2006-06.2013-032 100 31 19.69 -1 15 51.29 669354.81 9860212.74 

  TK 031 TK 13.01.06.2008-06.2013-031 100 31 25.45 -1 16 5.07 669532.38 9859789.60 

  TK 030 TK 13.01.06.2008-06.2013-030 100 31 27.53 -1 16 3.06 669596.81 9859851.08 

Durian Cupang TK 029 TK 13.01.06.2006-06.2008-06.2013-029 100 31 27.26 -1 16 9.94 669588.49 9859639.98 

 
          

 
          

 
         

 



15 

 

4. KAPEH PANJI JAYA TALAOK - GURUN PANJANG         

 
          

Nama Titik (Tempat) No Nama Titik 

Koordinat 

Geografis UTM 

Bujur Lintang 
X (meter) Y (meter) 

⁰  ' '' ⁰  ' '' 

Durian Cupang TK 029 TK 13.01.06.2006-06.2008-06.2013-029 100 31 27.26 -1 16 9.94 669588.49 9859639.98 

Puncak Bukik Garapai PBU 028 PBU 13.01.06.2008-2012-2013 028 100 31 15.68 -1 16 31.26 669229.96 9858985.19 

 
          

 
          

 
          

5. KAPEH PANJI JAYA TALAOK - SAWAH LAWEH PASAR BARU         

 
          

Nama Titik (Tempat) No Nama Titik 

Koordinat 

Geografis UTM 

Bujur Lintang 
X (meter) Y (meter) 

⁰  ' '' ⁰  ' '' 

Puncak Bukik Garapai PBU 028 PBU 13.01.06.2008-2012-2013 028 100 31 15.68 -1 16 31.26 669229.96 9858985.19 

  TK 095 TK 13.01.06.2012-06.2013-095 100 31 0.07 -1 16 14.69 668747.64 9859494.39 

Jalan Pasar Baru Asam Kumbang TK 094 TK 13.01.06.2012-06.2013-094 100 30 50.27 -1 16 9.88 668444.86 9859642.35 

Pagar Pekarangan Rumah Ibu Asni PABU 031 PABU 13.01.06.2012-2013 031 100 30 49.93 -1 16 9.71 668434.50 9859647.70 

Parak Parit TK 093 TK 13.01.06.2012-06.2013-093 100 30 41.78 -1 15 59.95 668182.48 9859947.43 

Gunung Gadang TK 092 TK 13.01.06.2012-06.2013-092 100 30 25.36 -1 15 42.84 667675.42 9860473.29 

Puncak Bukik Gantiang TK 091 TK 13.01.06.2012-06.2013-07.2007-091 100 29 45.31 -1 15 42.16 666437.27 9860494.99 

 
         

 



16 

 

6. KAPEH PANJI JAYA TALAOK - KAPUH           

 
          

Nama Titik (Tempat) No Nama Titik 

Koordinat 

Geografis UTM 

Bujur Lintang 
X (meter) Y (meter) 

⁰  ' '' ⁰  ' '' 

Puncak Bukik Gantiang TK 091 TK 13.01.06.2012-06.2013-07.2007-091 100 29 45.31 -1 15 42.16 666437.27 9860494.99 

Puncak Marantiah/Puncak Sungai Landai TK 096 TK 13.01.06.2013-07.2007-07.2011-096 100 29 37.12 -1 15 25.69 666184.38 9861000.97 

 
          

 
          

7. KAPEH PANJI JAYA TALAOK - KAPUH UTARA          

 
          

Nama Titik (Tempat) No Nama Titik 

Koordinat 

Geografis UTM 

Bujur Lintang 
X (meter) Y (meter) 

⁰  ' '' ⁰  ' '' 

Puncak Marantiah/Puncak Sungai Landai TK 096 TK 13.01.06.2013-07.2007-07.2011-096 100 29 37.12 -1 15 25.69 666184.38 9861000.97 

Puncak Merantiah TK 097 TK 13.01.06.2013-07.2004-07.2011-07.2020-097 100 29 30.85 -1 14 56.35 665991.16 9861902.20 

 
          

 
          

 

 

 

 

 

 

        
 

 



17 

 

SEGMEN BATAS KAPEH PANJI JAYA TALAOK          

 
          

Nama Titik (Tempat) No Nama Titik 

Koordinat 

Geografis UTM 

Bujur Lintang 
X (meter) Y (meter) 

⁰  ' '' ⁰  ' '' 

Pagar Parak Ibu Rosna PBU 005 PABU 13.01.06.2006-2013 005 100 31 5.08 -1 15 13.42 668903.75 9861376.15 

Halaman Sekolah MIN B Lubuk Aur PABU 016 PABU 13.01.06.2013-2014 016 100 30 50.12 -1 15 7.96 668441.47 9861544.08 

Puncak Bukik Garapai PBU 028 PBU 13.01.06.2008-2012-2013 028 100 31 15.68 -1 16 31.26 669229.96 9858985.19 

Pagar Pekarangan Rumah Ibu Asni PABU 031 PABU 13.01.06.2012-2013 031 100 30 49.93 -1 16 9.71 668434.50 9859647.70 

Puncak Merantiah TK 097 TK 13.01.06.2013-07.2004-07.2011-07.2020-097 100 29 30.85 -1 14 56.35 665991.16 9861902.20 

Bukik Sigirik TK 098 TK 13.01.06.2013-06.2014-07.2004-098 100 29 50.27 -1 14 49.75 666591.67 9862104.40 

Bukik Tangah TK 099 TK 13.01.06.2013-06.2014-099 100 30 9.83 -1 15 9.87 667196.03 9861486.39 

  TK 100 TK 13.01.06,2013-06.2014-100 100 30 49.13 -1 15 17.67 668410.51 9861246.10 

Batas Parak Nasrul-Wahid TK 101 TK 13.01.06.2013-06.2014-101 100 30 58.45 -1 14 57.98 668698.97 9861850.68 

Jalan Depan Rumah Pak Suib TK 037 TK 13.01.06.2006-06.2013-06.2014-037 100 31 8.97 -1 15 6.20 669024.13 9861597.97 

Polongan Jalan TK 036 TK 13.01.06.2006-06.2013-036 100 31 4.89 -1 15 14.27 668897.76 9861350.06 

Jalan TK 035 TK 13.01.06.2006-06.2013-035 100 31 9.67 -1 15 19.71 669045.40 9861182.93 

  TK 034 TK 13.01.06.2006-06.2013-034 100 31 16.10 -1 15 29.42 669244.09 9860884.49 

  TK 033 TK 13.01.06.2006-06.2013-033 100 31 18.82 -1 15 38.59 669327.95 9860602.95 

Banda Karake TK 032 TK 13.01.06.2006-06.2013-032 100 31 19.69 -1 15 51.29 669354.81 9860212.74 

  TK 031 TK 13.01.06.2008-06.2013-031 100 31 25.45 -1 16 5.07 669532.38 9859789.60 

  TK 030 TK 13.01.06.2008-06.2013-030 100 31 27.53 -1 16 3.06 669596.81 9859851.08 

Durian Cupang TK 029 TK 13.01.06.2006-06.2008-06.2013-029 100 31 27.26 -1 16 9.94 669588.49 9859639.98 

  TK 095 TK 13.01.06.2012-06.2013-095 100 31 0.07 -1 16 14.69 668747.64 9859494.39 



18 

 

Jalan Pasar Baru Asam Kumbang TK 094 TK 13.01.06.2012-06.2013-094 100 30 50.27 -1 16 9.88 668444.86 9859642.35 

Parak Parit TK 093 TK 13.01.06.2012-06.2013-093 100 30 41.78 -1 15 59.95 668182.48 9859947.43 

Gunung Gadang TK 092 TK 13.01.06.2012-06.2013-092 100 30 25.36 -1 15 42.84 667675.42 9860473.29 

Puncak Bukik Gantiang TK 091 TK 13.01.06.2012-06.2013-07.2007-091 100 29 45.31 -1 15 42.16 666437.27 9860494.99 

Puncak Marantiah/Puncak Sungai Landai TK 096 TK 13.01.06.2013-07.2007-07.2011-096 100 29 37.12 -1 15 25.69 666184.38 9861000.97 

 

BUPATI PESISIR SELATAN 

 

 

HENDRAJONI 


